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Sirküler No: 2024/031 

GELİR VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ (SERİ NO: 326) 

02.08.2024 tarih ve 32620 sayılı Resmi Gazete’de  yayımlanan 7524 sayılı Kanun ile; 

-Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca teknogirişim şirketi olarak belirlenen şirketlerde hizmet erbabına 

pay senedi verilmek suretiyle sağlanan menfaatlerde ücret istisnası getirilmesi  , 

-Serbest meslek kazancı ve ticari kazanç yönünden gelir vergisi mükelleflerinin yılın belirli 

zamanlarında hasılatlarının tespit edilerek,  beyanları ile tespit edilen hasılatları arasında 

uyumsuzluk olanların izaha davet edilmesi ve izahı yeterli olmayanlar hakkında vergi tarh 

edilebilmesi, 

konularında düzenlemeler yapılmıştı. 

27.09.2024 tarih ve 32675 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 326 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel 

Tebliği ile yukarıda belirtilen düzenlemelere dair açıklamalar yapılmıştır. 

Yayımı tarihinde yürürlüğe giren tebliğin özeti aşağıdaki gibidir. 

Hizmet Erbabına Pay Senedi Verilmek Suretiyle Sağlanan Menfaatlerde Ücret İstisnası 

İstisnadan yararlanılabilmesi için; 

-Çalışanlarına pay senedi veren şirketin, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca belirlenen kriterlere göre 

tekno girişim şirketi niteliğini haiz olması , 

- İstisnaya konu edilecek kısmın, hizmet erbabının o yıldaki bir yıllık brüt ücret tutarını aşmaması, 

- İstisnanın hizmet erbabına pay senetlerinin verildiği tarihin içinde bulunduğu dönemde 

uygulanması esas olup bu pay senetlerinin belirli bir süre elde tutulması  

gerekmektedir. 

Hizmet erbabına, işverenin de içinde bulunduğu şirketler topluluğundaki diğer şirketlerin pay 

senetlerinin verilmesi durumunda da söz konusu istisnadan faydalanılması mümkün olacaktır. 

İşverenlerce hizmet erbabına verilen pay senetlerinin tamamının, istisna kapsamında olup 

olmadığına bakılmaksızın rayiç değeri üzerinden ücret bordrosunda gösterilmesi gerekmekte olup, 

ücret istisnasına konu etmek isteyen işverenlerin bu Tebliğin ekinde yer alan "Hizmet Erbabına Pay 

Senedi Verilmek Suretiyle Sağlanan Menfaatlerde Ücret İstisnasına İlişkin Bildirim"i (Ek-1) 

doldurmaları ve pay senetlerinin verildiği aya ait muhtasar ve prim hizmet beyannamesi ekinde 

vermeleri zorunludur. 

Hizmet erbabına verilen ve istisna kapsamında olan pay senetlerinin bedelleri vergi matrahına dahil 

edilmeyecektir. 

 

 



 
 

 

Söz konusu istisnanın hizmet erbabına pay senetlerinin verildiği tarihin içinde bulunduğu dönemde 

uygulanması esas olup bu pay senetlerinin belirli bir süre elde tutulması şarttır. 

Hizmet erbabı tarafından iktisap edilen pay senetlerinin iktisap tarihinden itibaren; 

-Üç tam yıl içerisinde elden çıkarılması halinde istisna edilen verginin tamamı, 

-Dört ila altı yıl içerisinde elden çıkarılması halinde istisna edilen verginin %75'i, 

-Yedi ila on iki yıl içerisinde elden çıkarılması halinde istisna edilen verginin %25'i, 

vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın gecikme faizi ile birlikte işverenden tahsil edilecektir. 

İşveren, çalışanın pay senetlerini elden çıkardığını vergi dairesine Ek-2'de yer alan dilekçe ile 

bildirmekle yükümlü olacaktır. 

Bedelsiz veya indirimli olarak iktisap edilen pay senetlerini elinde bulunduran çalışanın; 

- İşten ayrılması halinde işten ayrıldıktan sonraki dönemde pay senetlerini elinde tuttuğu süreler ile 

- Vefat etmesi halinde ise bu pay senetlerinin mirasçılar tarafından elde tutulduğu süreler, 

yukarıda  yer alan elde tutma sürelerinin hesabında dikkate alınacaktır 

Ticari ve Mesleki Kazançlarda Günlük Hasılat Tespiti ve Gelir Vergisi Matrahının Belirlenmesi 

 02.08.2024 tarihli Resmi Gazete’de  yayımlanan 7524 sayılı Kanunla Gelir Vergisi Kanununun 

69.maddesi, “Ticari ve mesleki kazançlarda günlük hasılat tespiti ve gelir vergisi matrahının 

belirlenmesi” başlığıyla yeniden düzenlenmiştir. 

Ticari veya mesleki faaliyetleri nedeniyle mükellef olanlara yönelik, günlük hasılat tutarlarını tespit 

etmek amacıyla bir ayda üçten, bir takvim yılında on ikiden az olmamak kaydıyla yoklama 

yapılabilecektir. 

Bu kapsamında İdarece yapılan yoklamalar sonucu tespit edilen; 

- Günlük hasılat tutarları ortalamasından hareketle aylık hasılat tutarı, 

-Bu şekilde tespit edilen aylık hasılat tutarlarının toplamı, tespit yapılan ay sayısına bölünmek 

suretiyle aylık ortalama hasılat tutarı belirlenir,  

-Aylık ortalama hasılat tutarı, faaliyette bulunulan ay sayısı ile çarpılmak suretiyle mükelleflerin ilgili 

takvim yılı hasılatları  

tespit edilecektir. 

Tespit edilen hasılat tutarları ile; 

a) Bilanço esasına göre defter tutanlar için ilgili takvim yılına ait gelir tablosunda yer alan brüt 

satış tutarı, 

 

 



 
 

 

b) İşletme hesabı esasına göre defter tutanlar için ilgili takvim yılına ait işletme hesap özetinde yer 

alan dönem içinde elde edilen hasılat tutarı, 

c) Serbest meslek kazanç defteri tutanlar için ilgili takvim yılına ait serbest meslek kazanç 

bildiriminde yer alan gayrisafi hasılat tutarı, 

arasındaki fark %20'den fazla olan mükellefler Vergi Usul Kanununun 370.maddesi kapsamında 

izaha davet edilecektir. 

Günlük hasılat tutarlarının tespiti için ilgili ayda; yoklama yapılan günlerde belirlenen günlük hasılat 

tutarlarının toplamı, yoklama yapılan gün sayısına bölünerek "günlük ortalama hasılat" tutarı 

belirlenecek ve günlük ortalama hasılat tutarları, tespit yapılan ayda çalışılan gün sayısıyla çarpılmak 

suretiyle yoklama yapılan ayın hasılat tutarı tespit edilecektir. 

Yoklama yapılan aylara ilişkin aylık hasılat tutarlarının toplamı tespit yapılan ay sayısına bölünmek 

suretiyle "aylık ortalama hasılat" tutarı tespit edilecek ve aylık ortalama hasılat tutarı, ilgili yılda 

faaliyette bulunulan ay sayısıyla çarpılmak suretiyle mükelleflerin ilgili takvim yılı hasılat tutarları 

tespit olunacaktır. 

Takvim yılı hasılatları; 

- Bilanço esasına göre defter tutan mükelleflerin aynı takvim yılına ilişkin gelir tablosunda yer alan 

brüt satış tutarlarıyla, 

- İşletme hesabı esasına göre defter tutan mükelleflerin aynı takvim yılına ilişkin işletme hesap 

özetinde yer alan dönem içinde elde edilen hasılat tutarlarıyla, 

- Serbest meslek kazanç defteri tutan mükelleflerin aynı takvim yılına ilişkin serbest meslek kazanç 

bildiriminde yer alan gayrisafi hasılat tutarlarıyla, 

kıyaslanacaktır. 

Kıyaslama sonucunda, tespit olunan hasılat tutarlarıyla beyan edilen hasılat tutarları arasındaki 

farkın %20'den fazla olması durumunda mükellefler izaha davet edilecektir. 

Bu kapsamda nezdinde yoklama yapılacak olan mükellefler; risk analizi sonuçları, sistem kayıtları, 

beyan edilen gelir ile yapılan harcamalar arasında uyumsuzluk bulunması gibi kriterler dikkate 

alınarak belirlenebilecektir. 

Tebliğde konu ilgili olarak 10 adet detaylı örnek mevcuttur 

GELİR VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ (SERİ NO: 326) 

 
      Saygılarımızla, 

NÜANS SERBEST MUHASEBE 
          MALİ MÜŞAVİRLİK A .Ş.     
 

 

*Sirkülerlerimizde yer alan bilgiler genel çerçevede bilgi vermek amacını taşımaktadır. Bilgileri kişisel finansal veya ticari 

kararlarınızda tek dayanak olarak kullanmamanız ve konusuna hakim profesyonel bir danışmanımıza başvurmanız tavsiye edilir. 

Sirkülerleri ve içeriğindeki bilgileri kullanımınız sonucunda ortaya çıkabilecek her türlü risk ve sorumluluk tarafınıza ait olup 

şirketimiz her türlü özel, dolaylı veya arızi zararlardan ve cezai tazminattan dolayı sorumlu tutulamaz                

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/09/20240927-3.htm

